
COMUNE DI Ⅳ10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA CIUNTA COPIUNALE

Nulnero 47 dc1 20 06 2017

L'anno duemiladiciassette il giomo venti del mese di giugno alle ore 11,50, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d,uso.

Presiede l'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

Oggetto: POC Campania 2014 - 2020,linea di Azione 2.4 "fugenerazione urbana, politiche
per il turismo e cultura". D.D. n. 3 del 18.05.2017, del Dipartimento 50, Direzione generale
12 e Awiso pubblico di selezione "eventi di rilevanza nazionale e intemazionale', e
"iniziative promozionali sul territorio regionale" da realizzarsi nel periodo giugno 2017 -
maggio 2018. Approvazione progetto "Reporting in lrpinia. il reportage narrarivo. da
Francesco De Sanctis a ossi"

■llARIANIPETRO GERARDO SINDACO P
CAPUTO■ IASSIIIILIAN0 ASSESSORE A
CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 2 ASSENTI l

Assiste il Scgrcta● o comunalc Dr DE VITO NICOLA

II Presidcntc,constatato chc gli intcⅣ enuti sono h numero lcgale,dichiara apcrta la HuniOne

ed invita i convocati a dcliberare sullloggetto sopra indicato

Parcri rcsi ai sensi dell'art.49 della D.L.gs n.267/2000:

Parere favorevole del responsab[l] del servizio interessato per quanto conceme

:::::::.:]Ii n
Parere favorevole per la regolaritd contabile:

“
ゴふ・……………̈…



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

La Regione Campania considera la promozione e lo sviluppo del turismo

quale obiettivo prioritario per lo sviluppo del territorio e riconosce che il
turismo contribuisce alla crescita civile. culturale, sociale e morale delle

*comunitd ospitanti, degli ospiti e dei visitatori;

La iegge regionale n. 1812014, "Orgaruzzazione del sistema turistico

in Campania" riconosce il ruolo fondante e primario che il turismo ha avuto

nella maturazione e nell'evoluzione del fenomeno a livello nazionale,

europeo e mondiale;

La richiamata legge assume che tra le finalitd attribuite alla Regione vi d

quetla di promuovere e consolidare I'immagine unitaria e complessiva del

sistema turisrico regionale, valorizzando le risorse turistiche dei patrimoni diffusi

del territorio regionale anche delle aree inteme e di promuovere I'immagine

turistica detla Campania in ambito nazionale ed intemazionale;

Il programma operativo comPlementare (POC) 2014 - 2020 indica gli obiettivi

strategici che la Regione intende perseguire per la crescita e lo sviluppo, i quali sono

tesi. tra I'altro. anche ad incidere sui fattori di contesto per rafforzare la

competitivid del sistema regionale, consentendo agli attori locati di sfruttale appieno

i vantaggi competitivi territoriali:

Nell'ambito della complessiva strategia regionale, la linea di Aziorle 2.4 det POC

2014 - 2020 "Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura" assume

l,obiettivo di "promuovere il territorio proponendo percorsi integrati che uniscano il

tradizionale patrimonio naturale a visite a centri storici e a siti culturali,

coinvolgendo anche le diverse filiere di prodono (termale enogastronomica,

ambientale, religiosa, etc)" con partecipazione delle comunitd locali;

L'indirizzo strategico individuato nella citata linea di azione intende

prioritariamente rafforzare e sistematizzare le opportr:nitir che il sistema turistico

campano nel suo insieme presenta, nonch6 cogliere e soddisfare ogni esigenza del

turista, tenendo conto delle motivazioni che spingono il medesimo a scegliere di

viaggiare, con la costruzione di itinerari integrati:

L'elaborazione di un programma regionale di eventi promozionali in grado di

convogliare, nel periodo di svolgimento delle manifestazioni, flussi turistici

mirati, costituisce uno strumento fondamentale per realizzare efficaci azioni di

marketing fnalizzale al riposizionamento del "prodotto Campania" sul mercato

nazionale ed estero nonch6 un fattore di sviluppo locale e di crescit4 con

ricadute sui territori anche in termini di apprezzamento dell'appartenenza:

con deliberazione n. 182 del 04 aprile 2017. la Giunta regionale della campania

ha inteso avviare la definizione. per il periodo giugno 2017 - maggio 2018' di un

unitario programma di interventi ai fini dello sviluppo turistico:

In esecuzione di detta deliberazione, con Decreto Dirigenziale n' 3 del

18.05.2017, del Dipartimento 50, Direzione generale 12 della Regione Campani4 d

stato approvato un al.viso di selezione per la definizione di un programma di eventi e

iniziative turistiche "giugno 2017 - maggio 2018";

0

心
ジ
′
　
　
　
．



. tra i beneficiari finali del predetto Awiso sono

Considerato che:

statl individuati i Comuni:

L'Amministrazione Comunale di Morra de Sanctis persegue, tra gli obiettivi
programmatici e definiti. la promozione turistica, dell'arte e della cultura
indispensabile per la libera estrinsecazione della personalitd umana oltre che per il
rilancio dell'economia della cittadina attraverso la promozione del turismo culturale,

. sociale. ricreativo e religioso:

Il Comune di Morra De Sanctis, nella piena convinzione che lo sviluppo delle aree

inteme della Campania passa inderogabilmente attraverso una condivisa fase di
programmazione sinergica tra i singoli territori, ha avviato una fase di elaborazione di
azioni volte alla ricerca e definizione di mirati e strategici interventi materiali ed

immateriali strettarnente funzionali al compiuto awio di duraturi meccanismi di
sviluppo endogeno del territorio di riferimento in un'ottica di.fruizione turistico -
ambientale;

il sopra citato al,viso di selezione costituisce una rilevante opportunita offerta ai

territori per I'implementazione delle azioni di sviluppo locale giir attivate all'intemo
delle Politiche di Sviluppo della Regione Campania e della politica di coesione;

il Comune di Morra De Sanctis ha intenzione di presentare la candidatura di un

progetto nell'ambito delle "Celebrazioni del bicentenario della nascita di
Francesco De Sanctis";

Dato atto che:

gli uffici comunali hanno redatto una proposta progetruale dal titolo "Reporting in
Irpinia. il reponage narrativo. da Francesco De Sanctis a oggi";

. tale progetto prevede un costo totale di € 45.000.00. di cui € 40.000.00
da richiedersi alla Regione Campania nell'ambito del citato aw'iso di selezione ed
€ 5.000.00 a carico del bilancio comunale a titolo di cofinanziamento:

Ritenuto di dover approvare il progetto "Reporting in hpinia. il reportage narratir o. da

Francesco De Sanctis a oggi" e richiedere la contribuzione prevista dal Decreto
Dirigenziale n. 3 del 18.05.2017, del Dipartimento 50, Direzione generale 12 e dall'Avviso
pubblico di selezione "eventi di rilevanza nazionale e intemazionale" e "iniziative
promozionali sul territorio regionale" da realizzarsi nel periodo giugno 2017 - maggio 2018;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

I . di approvare la premessa che forma parte integrante del presente atto deliberativo:

2. di approvare la scheda progettuale. predisposta dagli uffici comunali, dal titolo
"Reporting in lrpinia- il reporrage narrati\o. da Francesco De Sanctis a oggi".
ammontante a complessivi € 45.000,000. di cui € 40.000.00 da richiedere alla
Regione Campania. nell'ambito del POC Campania 2014 - 2020- linea strategica
2.4 "Rigenerazione urbana. politiche per il turismo e cultura". ai sensi del Decreto



Dirigenziale n. 3 del 18.05.2017 , del Dipartimento 50, Direzione generale 12 e

dall'Arviso pubblico di selezione "eventi di ilevanza nazionale e internazionale" e
"iniziative promozionali sul territorio regionale" da realizzarsi nel periodo giugno
2017 - maggio 2018. ed € 5.000,00 a carico del bilancio comunale a titolo di
cofinanziamento:

3. di dare atto che la suddetta scheda progettuaie. custodita agli atti d'ufficio prevede un
investimento complessivo di € 4 5 .000,00, dettagliato come di seguito:

ORCANIZZAZIONE GENERALE
SPESE PER OSPITI
DIREZIONE ARTISTICAノCURATELA
SCIENTIFICA
LOGISTICA E SERVIZI

PIANO DI COMUNICAZIONE

PROGETTAZ10NE E COLLAUDO

IVA

C l1 885,25

C 6000,00

C 3000,00
C 6000.00

C5 000,00

C5000,00

C 8114、 75

TOTALE C45000.00

4. di richiedere alla Regione Campania un finarziamento di € 40.000,00 a valere
sull'ar.viso pubblico suddetto e di compartecipare con la somma di € 5.000,00 a carico
del bilancio di previsione 2017 - 2019. annualitd 2017:

5. di impegnarsi ad accollarsi le spese per un valore corrispondente alle entrate extra
regionali che, per qualsivoglia motivazione, dovessero successivamenle venire meno;

6. di nominare responsabile del procedimento I'ing. Giuseppe Graziano dell'u.t.c.:

7. di autoizzare il Sindaco a porre in essere quanto necessario per la richiesta di contributo
regionale ai sensi dell'awiso di selezione per la definizione di un programma di eventi e
iniziative turistiche "giugno 2017 - maggio 2018", approvato con Decreto Dirigenziale n.

3 del 18.05.2017, del Dipartimento 50, Direzione generale l2 e pubblicato sul B.U.R.C. n
41&I,?2 rnagjo21l7.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime. il presente atto viene reso
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4o comma. D.Lqs.26712000.



．掌
．
■
，
‥ヾ́



卜1:

ATTESTATO DIPUBBLICAZ10NE

Dclla su cstcsa dclibcrazionc vicnc iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Prcto● o pcr 15 giomi
consecutivi ai scnsi delrart  124, comma  l della Lcggc n 267/00, cOn contcmporanca
comulucazione ai capigruppo consilian ai sensi dcll'a■ 125,comma l della Lcggc n 267/00

Lefto. approvato e sottoscrino a norma di legge.

C COい
′

IL SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO

Li, 20 giugno 2017

IL SEGR「 AR10 COVし
'IALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

i3み

A

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Li, 20 giugno 2017 IL S

:11費奄
げ

″
● l

CO

■

ν
。

COMUNE DI MORRA DE SANC丁 :S(´Ⅳ)

:IEEムおZ浮レL牟二らfi[Fじ馨フ2'シ2』ンと
OPPOS Z:['「口l……… …… …………………

ILに・[SSO


